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ydelsen, fordi de havde brug for fred og ro, så de 
kunne koncentrere sig om at blive raske i stedet 
for at gå og arbejde eller at forsøge at gennemfø- 
re en uddannelse, hvilket de ikke er i stand til. 
Det vil sige, at vi sådan set har valgt at fritage 
unge under 25 år, som lider af en af de to diag- 
noser borderline eller skizofreni, fra en reduce- 
ret ydelse, ungeydelsen. 

Men når de er over 25 år, er vi jo stadig væk i 
den situation, at de efter V2 år på kontanthjælp 
får taget 500 kr. af deres kontanthjælp plus får 
reduceret deres boligsikring, hvis de bor i en dyr 
bolig, uanset om de stadig væk er syge og i vir- 
keligheden burde koncentrere sig om at blive ra- 
ske snarere end at lede efter et arbejde. 

. Kl. 14.15 
Jeg har oplevet, at hr. Bent Bøgsted i den sam- 

menhæng var en mand, der var rimelig at disku- 
tere med, og som godt kunne se, når tingene var 
uretfærdige. Kunne man forestille sig, at hr. Bent 
Bøgsted også ville se med velvillige øjne på de 
her grupper, når de kommer på den anden side 
af de 25 år? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Som jeg sagde tidligere: Hvis Dansk Folkeparti 
får forelagt en reel problemstilling, som vi kan 
se fornuften i at ændre, så er vi også klar til at 
gøre det. Det var det, vi gjorde ved de psykisk 
syge unge. Der kunne vi se fornuften i, at de 
ikke skulle rammes, og derfor ændrede vi det. 

I den forbindelse har vi jo så efterfølgende 
fået henvendelser fra nogle andre, der kunne 
have nogle problemer, og der vil jeg slet ikke af- 
vise, at der er noget, man kan se på der. Men vi 
tager det problemstilling for problemstilling og 
ser på det. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Så vil jeg da bare gerne have lov at takke for hr. 
Bent Bøgsteds imødekommenhed. Jeg opfatter 
hr. Bent Bøgsteds udtalelse således, at han sådan 
set er enig med mig i, at hvis man er syg og lider 
af skizofreni, før man er fyldt 25 år, og derfor har 
brug for at være i fred og ro for et eventuelt øko- 
nomisk pres gennem lavere sociale ydelser, så 
har man brug for det samme, når man er over 
25. Vil hr. Bent Bøgsted ikke give mig ret i det? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Man kan jo se på det fra to sider. Det drejede sig 
om unge psykisk syge under 25 år, der var ude- 
boende, og som havde ekstra store udgifter; de 
var ikke på den høje kontanthjælp. Dem over 25 
år er på den høje kontanthjælp. Det er en anden 
ydelse, man taler om der, og det er andre for- 
hold, der gør sig gældende. Der er også det øn- 
ske fra foreningerne selv, at de ikke bare skal la- 
des i fred, for de vil gerne ud på arbejdsmarke- 
det, de vil gerne videre i deres liv, de vil ikke bli- 
ve ved med at gå i det system. Det skal man 
også tage hensyn til. Det var det, den pakke, 
som blev lavet fra regeringen -  var det 14 punk- 
ter, der var deri? -  tog højde for: Hvordan kan 
man få den gruppe videre? Det er ikke altid, det 
bare er penge, der kan gøre det, men indsatser 
over for de grupper, der har problemer. 

Men som sagt er vi altid klar til at se på pro- 
blemerne, og er der en problemstilling, vi finder 
relevant at ændre, så er vi også klar til at ændre 
den. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Vi siger tak til ordføreren og går over til næste 
ordfører, som er fru Henriette Kjær. 

Henriette Kjær (KF): 
Da vores ordfører på området, hr. Lars Barfoed, 
ikke kan være til stede, skal jeg fremføre følgen- 
de: 

På en række områder har det vist sig hen- 
sigtsmæssigt at ændre lidt på reglerne om bereg- 
ning af kontanthjælp. Det Konservative Folke- 
parti lægger vægt på, at det kan betale sig at ar- 
bejde. Der skal være en mærkbar økonomisk 
fordel ved at gå fra kontanthjælp til et arbejde, 
og det gælder, uanset om man er gift, samboen- 
de eller bor alene. 

Derfor holder vi fast ved kontanthjælpsloftet, 
som et bredt flertal her i Folketinget gennemfør- 
te for få år siden, men vi er naturligvis parate til 
at korrigere for at gøre reglerne mere hensigts- 
mæssige, eller hvor det af andre grunde måtte 
være nødvendigt. 

Derfor støtter vi dette lovforslag, der bl.a. ret- 
ter op på det forhold, at gifte kontanthjælps- 
modtagere på barsel efter gældende regler og 
praksis modtager forskellig ydelse alt efter, om 
de er gået på barsel før eller efter, at de er blevet 
omfattet af loftet. 

På samme måde kan vi støtte, at der sker en 
begrænsning i nedsættelsen af kontanthjælpen 


